
torek • 24. septembra 2013 . Aktualno 

Spodnje Podravje • Se 0 davku na nepremicnine 
v 

Zupani se strinjajo: 
Popolnoma nespametna davcna politika 

StajerskiTEDNIK 3 

Davek na nepremienine v zadnJlh dneh postaja vedno bolj verjetna prlhodnost. Vendar pa prediogu davcnih obdavcltev nasprotujejo vsi, brez izJeme; 
tako zupanl kot kmetje in podJetniki. . ' , . 

o uvedbi davka na nepre· 
mienine tudi za kulturne 
spomenike in nepremienine, 
ki imajo status jayne kultur· 
ne infrastrukture, je svoje 

. mnenje povedal tudi ptujski 
zupan. 

Stefan Celan: Denar 
iz enega v drugi zep 

"Kar se tiee Sloveok in Slo­
vencev, si vCasih ne znamo 
vee odgovoriti, ali sploh zeH· 
mo se imeti to driavo ali ne. 
Torej, ee klimo imeti driavo, 
potem moramo vedeti, na 
katerih temeljih neka driava 
fuokeionira in driave brez 
neke finanene poHtike eno-

' ", 

stavno ni. Thdi mi si bomo 
morali narediti na tern podro­
Cju red. Ali bomo za spomeni· 
ke nadonalnegapomenain za 
javno infrastrukturo pobirali 
v tej drzavi davke in prelagali 

. denar iz enega zepa v drugi, 
je stvar strokovne odloCitve. 
Osebno nisem za tako zade· 
YO, ampak davena politika je . 
zagotovo pomembna politi· 
ka in jo bo treba urediti, ker 
tako, kat imamo to urejeno 
sedaj, to ne vodi nikamor: 

o tern, ali bo oheino ta da· 
vek dodatno obremenU, pa 
pravi: "Zagotovo nas bo obre· 
menU. Ce bod!> spomeniki 
nacionalnega pomena, vrt· 
ei, Sole itd. obdaveeni, bo to 

Minister Grllc: Gre za minlmalno 
obremenitev 

Kako in ali bo nepremieninski ' davek predvidoma dada· 
tno obremenil obeine, pa smo povpraSali tudi ministra za 
kulturo UroSa Grilca: "Lahko zagotovim, da bo ta davek, ki 
zdruiuje tri obstojeee davke, kar najmanj obremenil objekte 
kulturne dediscine,javne ku~urne infrastrukture in sakralne 
objekte v tistem delu, kjer gre za izvajanje obredov. Gre za 
minimalno obremenitev. Ni se konene verzije, vendar tukaj 
ne gre za obremenitev, ki bi nekoga postavila v dilemo, ali 
naj vlaga v ku~urno dediscino ali ne: 

pomenUo </aveno breme za lokalno samoupravo, ker bi po katerem so nepremierune 
lokalno skupnost. Na drugi se stem finanena sposob'nost v lasti drzave in njenih agen· 
srrani pa seveda lokalna sku· ohein se zmanjsala. Posebej eij, izobraievalne ustanove, 
pnost ustvari toliko in toHko bi to prizadelo demografsko zdravstvene ustanove, jaYne. 
nekih prihodkov. In kaj bo ogrozene obCine z veliko po- povrsine in podobne davka 
treba narediti? Sesti za mizo vrSino in majhnim stevUom . oproseene, bi bUo po njego­
in reCi: driava v naSem lokal· prebivalcev. Ce je k kaj osta· vem edino logieno, da bi bUo 
nem okolju prispeva 35 od· . 10 od ideje po sldadnem regi· tako tudi s eestami. 
stot1<:ov pobraoih davscin za onalnem razvoju Siovenije, se 
to, da driava in lokalna sku· stem zakonom in osnutkom • 
pnost fuokcionirata, . mi pa zakona 0 financiranju obCin 
bomo od driave zahtevali, da ta ideja dokoneno ukinja. 
nam vrne 40 odstotkov. S~t. Dolgorocno je' to slabo za ce. 
ka, pogaJ~nJa b?do za m,zo, lotoo driavo., Koi nam je se 
tako stvart teeeJo povsod po' naknadno sporoeU potem ko 
svetu in bodo tudi pri nas." je pregledal predl~g zakona, 

Anton Butolen: Gre 
za se en napad na 
lokalno samoupravo 

Zupan obeine Zetale je, 
sieer na kratko, ampak v 
svojem slogu pokomentiral 
predlog zakona '0 davku na 
nepremienine. Kot nam je de· 
jal, se v Zetalah z davkom na 
nepremienine trenutoo se ne 
ukvarjajo. .Ze sam 'predlog, 
da bi obeine driavi plaeevale 
davek od lokalnih cest in jay· 

. nih poti, vrtcev in Sol, je eden . 
najbolj butalskih, kar sem jih 
kdaj sliSaI. Prepriean sem, da 
gre seveda se za en napad na 
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Alojz Sok: Vlada ne 
razume razseznostl 
problema 

Za mnenje 0 uvedbi davka 
na nepremicnine smo zapro­
sUi zupana obeine Ormoz 

v v 

Drzavnl svetnlk Sumenjak: 
Neumnost na kvadrat 

Do predloga zakona, ki uvaja davek na nepremienine, 
je kriticen tudi podiupan obcine Ormoi in driavni svetnik 
Branko Sumenjak: .Pri davku na nepremienine je veliko 
nejasnosti, pa tudi nesmislov. Med drugim bo driava sama 
sebi za svoje nepremienine placevala davek. Tudi obeine 
bodo za svoje nepremienine placevale davek. Izpostavil 
bom primer v Ormoiu, kjer sta v istem poslopju sedei obCi­
ne Ormoi in sedei upravne enote (UE) Ormoi, ki je driavni 
organ. Lastnik stavbe je obeina, UE najemnine za uporabo 
prostorov ne placuje. In zdaj bo obCina driavi za stavbo pia· 
eevala davek, medtem ko driava najemnine ne plaeuje. Se 
pravi, iastonj so v tej stavbi, mi pa bi jim placevali se davek. 
To je neumnost na kvadrat. 
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Alojza Soka. Oejal je, da je 
njego"o stalisee 0 tem davku 
podobno mnenju veeine Zu· 
panov. ,Do sedaj smo obCi· 
ne pobirale nadomestUo za 
uporabo stavbnih zemJjiSe. S 
temi sredstvi smo vzdrievali 
komunalno infrastrukturo, 
plaeevali zimsko sluzbo, jay· 
no razsvetljavo, popravljali 
infrastrukturo po naravnih 
nesreeah in podobno. V bo­
doee zeH tudi driava pobrati 
cnak delei, kot je NUSZ, s 
tern da hoee drzava obdav· 
Citi tudi tiste nepremienine, 
ki jih je obeina placUa na· 
domestUa oprostUi Gre za 
objekte institucij, kot so sole 
in vrtci. skratka ustanove, ki 
se ne ukvarjajo s pridobitno 
dejavnostjo. Poleg tega ima· 
jo obeine veliko zflmJjiSC, ki 
so v naravi javno dobro. Pray 
tako imajo obeine veliko ne· 
premienin, ki so jih dobUe 
v zapuseinskih' postopkih, 
ko za obeane plarujejo bi· 
vanje v domovih za ostarele 
ali drugih· zavodih. Najvee· 
krat gre za premoZenje, ki 
ni vredno nie in ga nihee 
noee kupiti. Da ne omenjam 
kulturnih spomenikov, ki ve· 
likokrat stojijo na obeinskih 
zemJjiseih. Pri obrarunava· 
nju NUSZ je obcinski svet 
placUa nadomestUa .za stavb­
na zemJjiSea lahko oprostU 
vse zavezance, ki dajatve za· 
radi socialnega poloZaja ne . 
zmorejo plaeati. Kako bodo 
ti po novem zmogli plaea· 
ti ddavi, driave prevee ne 
zanlma. Kje bomo obeine 
vzele denar za placUo davka 
za nepremienine, v katerih 
so javni zavodi, driave oei· 
too tudi ne zanima. roseben 
problem so ceste. Velikokrat 
so deloma speljane tudi po 
zasebnih zemJjiSeih in v teh 
primerih obCine niti nima· 
mo denarja za odmere ter od· 
kupe zemJjise. Ze ta finaneni 
Slrokk (odmere in odkupa) 
bi obCine telko prenesle, kaj 
Sele, da bi ta zemJjisea po no­
vem bUa obdaveena. Vee kot 
oCitoo je, da vlada ne razume 
razseznosti problema, ki ga 
bo z novo zakonodajo, ee bo 
sprejeta, povzroCUa. Upati je, 
da to razumejo vsaj poslan· 
ci in tega ne bodo sprejeH. 
Toda bojim se, da po novem, 
ko zupani vee ne morejo biti 
poslanci, v driavnem zboru 
ni nikogar, ki bi jim ustrezno 
obrazlozU, naj tega nesmisla 
ne sprejmejo,' je povedal 0[. 

moski Zupan Alojz Sok. 
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